
П Р О Є К Т 

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

___________________ м. Ужгород № ____________ 

 

Про затвердження норм витрат на придбання  

призів для нагородження переможців, призерів, 

учасників спортивних змагань різних рівнів та  

відзначення кращих спортсменів, тренерів та  

ветеранів спорту до визначних дат 

 

 

Відповідно до  статті 52, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 18 

вересня 2013 року № 689 «Про затвердження норм витрат на проведення 

спортивних заходів державного та міжнародного рівня», наказу Міністерства 

молоді та спорту від 27 січня 2008 року № 144 «Про затвердження Норм витрат 

на нагородження переможців та призерів спортивних змагань державного 

рівня», рішення VIII сесії міської ради VIII скликання 03.08.2021 № 325   «Про 

Програму розвитку фізичної культури та спорту в м. Ужгород на 2022-2024 

роки», з метою розвитку олімпійських та неолімпійських видів спорту, 

посилення соціального захисту спортсменів, тренерів, інших учасників 

спортивних заходів, створення належних умов для підготовки спортсменів до 

змагань, виконком  міської ради  ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити граничні норми витрат на придбання призів для 

нагородження переможців, призерів, учасників спортивних змагань різних 

рівнів та відзначення кращих спортсменів, тренерів та ветеранів спорту до 

визначних дат за високі спортивні досягнення та інші видатки, не заборонені 

чинним законодавством України (додається). 

2. Управлінню у справах культури, молоді та спорту Ужгородської 

міської ради вжити заходів щодо забезпечення витрат на придбання призів для 

нагородження переможців, призерів, учасників спортивних змагань та 

відзначення кращих спортсменів, тренерів та ветеранів спорту до визначних дат 

за високі спортивні досягнення згідно із затвердженими нормами, виходячи із 

реальних можливостей бюджету. 



3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови  В. Гомоная.  

 

 

  

Міський голова                                                                           Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконкому 

____________ № ______ 

 

 

Граничні норми витрат 

на придбання призів для нагородження переможців, призерів, учасників 

спортивних змагань та відзначення кращих спортсменів, тренерів та ветеранів 

спорту до визначних дат за високі спортивні досягнення 

 

1. Граничні розміри витрат на нагородження переможців та призерів 

міських змагань: 

в особистій першості: 

I місце - до 2500,00 грн 

II місце - до 2000,00 грн 

III місце - до 1500,00 грн 

у командній першості (на команду): 

I місце до 3500,00 грн 

II місце до 3000,00 грн 

III місце до 2500,00 грн 

2. Граничні розміри витрат на нагородження до спортивних свят 

(керівників спортивних установ та клубів, федерацій з видів спорту, вчителів 

фізичного виховання, спортсменів – випускників, кращих спортсменів та 

тренерів) - до 3000,00 грн 

3. Граничні розміри витрат на нагородження переможців та призерів, 

учасників міжнародних змагань та їх тренерів - до 3500,00 грн 

4. Граничні розміри витрат на нагородження переможців, призерів та їх 

тренерів чемпіонатів, першостей, Кубків України: 

в особистій першості: 

I місце - до 3000,00 грн 

II місце - до 2500,00 грн 

III місце - до 2000,00 грн 

у командній першості (на команду): 

I місце - до 5000,00 грн 

II місце - до 4500,00 грн 

III місце - до 4000,00 грн 

5. Граничні розміри витрат на нагородження переможців, призерів 

обласних спортивних змагань та їх тренерів: 

в особистій першості: 

I місце - до 2500,00 грн 

II місце - до 2000,00 грн 

III місце - до 1500,00 грн 

у командній першості (на команду): 

I місце - до 4000,00 грн 

II місце - до 3500,00 грн 



III місце - до 3000,00 грн 

6. Переможці та призери, учасники спортивних заходів нагороджуються 

призами (подарунками), вартість яких без урахування податку на додану 

вартість не перевищує норм, затверджених цим рішенням.  

 

_____________________________________________ 

 


